

# Jak kupić używane auto - poradnik

Data publikacji: 10.04.2018 7:30

Zakup samochodu na rynku wtórnym wiąże się z pewnym ryzykiem. Można go jednak zminimalizować, jeśli będziemy kierować się rozsądkiem i kilkoma żelaznymi zasadami.

Przed podpisaniem umowy kupna-sprzedaży pojazdu, należy pamiętać o jego sprawdzeniu pod względem prawnym i technicznym oraz zachować ograniczone zaufanie do sprzedawcy. Brak odpowiedniego przygotowania się do kupna używanego samochodu, może przysporzyć niepotrzebnych kłopotów.

## Jak określić parametry poszukiwanego samochodu?

Przed rozpoczęciem poszukiwań auta, powinniśmy dokładnie przemyśleć, do czego ma on służyć i jakimi parametrami się charakteryzować np. wielkością silnika, rocznikiem, preferowaną marką. Należy także określić maksymalny budżet na jego zakup.

Warto jednak zachować pełną elastyczność, ponieważ upieranie się przy konkretnej marce, o dokładnie określonych parametrach może znacznie wydłużyć czas poszukiwań.

## Gdzie kupić używany samochód?

Auto można kupić na kilka sposobów, każdy z nich ma swoje plusy i minusy:

### ● Zakup w komisie

Liczba komisów samochodowych w Polsce jest duża, a wybór pojazdów szeroki. Jednak w przypadku kupna samochodu u pośrednika trzeba wykazać się szczególną ostrożnością. Komisy samochodowe muszą być rentowne, czyli sprzedawać pojazdy drożej niż je kupiły. Nie warto więc bezgranicznie wierzyć słowom pracownika komis.

### ● Sprowadzenie pojazdu z zagranicy

To dobry pomysł, szczególnie dla ludzi mieszkających przy granicy. Co prawda, wiąże się z koniecznością załatwienia dodatkowych formalności, jednak jest możliwe, że np. samochód z Czech, czy Słowacji okaże się znacznie tańszy.

### ● Kupno od osoby znajomej

Pozornie sytuacja jest idealna - samochód nabywa się od członka rodziny, przyjaciela, czy też znajomego. Jednak także w tym przypadku należy zachować ostrożność. Możliwe, że zaufana osoba sama nie wie np. o poważnych ukrytych usterkach w pojeździe. Nieprzemysłany zakup od znajomego w skrajnych przypadkach może nie tylko oznaczać problemy z nowo nabytym pojazdem, ale także pogorszyć relację z osobą, od której został kupiony.

### ● Zakup pojazdu w najbliższej okolicy

To rozsądne rozwiązanie dla osób, którym nie spiesz się z kupnem. Należy regularnie obserwować oferty z okolicy i sprawdzać każdą nadejście okazję.

### ● Nabycie pojazdu z każdego zakątku Polski

Takie rozwiązanie zwiększa szanse na szybkie znalezienie upragnionego samochodu. Niestety sprawdzenie pojazdu w miejscowości znajdującej się np. na drugim krańcu Polski wiąże się z dużymi kosztami, związanymi z koniecznością dojazdów.

## Jak sprawdzić stan techniczny pojazdu?

Przy kupnie samochodu kluczowe znaczenie ma to, w jakim jest stanie technicznym. Należy pamiętać, że nie wszystko możemy sprawdzić w czasie jazdy próbnej i to nawet w towarzystwie osoby zajmującej się mechaniką samochodową. Najlepiej jest udać się do stacji kontroli pojazdów, gdzie samochód zostanie dokładnie sprawdzony.

Co prawda, wiąże się to z kosztem kilkudziesięciu złotych, jednak kupno kiepskiego pojazdu pod względem technicznym skończyć się może znacznie większymi wydatkami.

### **Pamiętaj o kwestiach prawnych i ubezpieczeniu**

Kupno kradzionego pojazdu zakończyć się może zarekwirowaniem go przez policję. Osoba, która nabyła pojazd z nielegalnego źródła, nie odzyska za niego pieniędzy, dopóki złodziej nie zostanie zatrzymany przez policję. Przed kupnem auta warto dokładnie sprawdzić dowód rejestracyjny. Powinien on mieć odpowiednie znaki identyfikacyjne, a każda poprawka (przekreślenia, poprawki naniesione pisemnie, bez pieczętki urzędniczej) powinny wzbudzać podejrzenia.

Warto też zwrócić szczególną uwagę na ubezpieczenie pojazdu. Samo otrzymanie certyfikatu OC może być niewystarczające. Przede wszystkim należy sprawdzić, czy polisa została opłacona w całości. Po zakupie auta warto rozważyć kupno nowej polisy, np. poprzez [kalkulator OC](#). W przypadku droższych aut przydatne będzie również [ubezpieczenie od kradzieży samochodu](#).

Ogólne dane dotyczące historii pojazdu oraz aktualność OC można sprawdzić na stronie [historiapojazdu.gov.pl](http://historiapojazdu.gov.pl) i [ufg.pl](http://ufg.pl).

### **Zachowaj zdrowy rozsądek**

Kupno samochodu to emocjonujące przeżycie. Nigdy jednak nie powinno się podejmować decyzji pod wpływem emocji. Nie warto ufać sprzedawcom, którzy wywierają presję na kupującym i np. mówią, że oferta już jutro nie będzie aktualna, bo w drodze są już inni zdecydowani klienci. W wielu przypadkach jest to po prostu kłamstwo. Cenę pojazdu na rynku wtórnym należy też zawsze negocjować.

*Artykuł sponsorowany*